


II.
Termíny vyhotovení díla, předání díla

1. Zhotovitel provede a objednateli předá kompletní zpracování studie do 15. 3. 2024.

Během zpracování díla budou probíhat kontrolní dny k postupu prací, kdy bude mj. konzultováno 
a blíže specifikováno řešení a podoba závěrečných výstupů.

2. Dílo bude objednateli předáno v jazyce českém (není-li uvedeno jinak) v této formě:

Veškerá dokumentace bude předána:

A) v tištěné podobě - ve 2 vyhotoveních

B) v digitální podobě - dle následující technické specifikace:

a)  kompletní  textovou a grafickou  část  dokumentací  ve  formátu  PDF (tzv.  1:1  k
listinné podobě, u souborů ve formátu PDF nebude zakázán tiskový výstup),

b)  kompletní  dokumentace  jednotlivých  etap,  včetně  digitalizované  dokumentace
stávajícího stavu, ve strojově čitelném formátu:

 textovou část dokumentace ve formátu MS Office Word (*.docx), 

 případná tabulková data ve formátu MS Office Excel (*.xlsx), 

 prezentace výsledků ve formátu MS Office PowerPoint (*.pptx.), 

 datové vrstvy grafické části dokumentace ve strojově čitelném formátu a 
souřadném systému S-JTSK, 

 projektové soubory grafické části (*. mxd, *. dwg apod.), 

 grafická část bude poskytnuta v odpovídajícím formátu a dostatečném 
rozlišení umožňujícím prezentaci výkresů na webových stránkách – formát 
PDF, PNG a grafické výstupy ve formátu 

Každý výstup bude současně doplněn o abstrakt v anglickém jazyce.

3. Výstupy budou zpracovány v souladu s grafickým (design) manuálem projektu LIFE COALA,
který bude poskytnut ze strany objednatele. 

4. Objednatel si vyhrazuje právo převzít dílo, pouze je-li v souladu s požadavky specifikovanými v
příloze č.1 této smlouvy.

5. O  předání  a  převzetí  díla  bude  sepsán  a  oběma  smluvními  stranami  podepsán  předávací
protokol.

6. Během zpracování díla budou probíhat kontrolní dny, na kterých bude konzultováno řešení a
specifikována podoba finálních výstupů. Bude-li předávané dílo obsahovat nedodělky nebo vady
je  zhotovitel  povinen  upozornit  na  tyto  vady  objednatele  v  předávacím protokolu.  V  případě
zjištění  vad  a  nedodělků  po  předání  díla  objednatelem,  oznámí  tento  neprodleně  zjištěné
skutečnosti  elektronickou  nebo  písemnou  formou.  Předání  díla  s  vadami  či  nedodělky  není
splněním zhotovitelova závazku.

III.
Cena díla a platební podmínky

2



1. Za provedení díla zaplatí objednatel zhotoviteli cenu ve výši: 

Položka Název položky Cena 

1.
Předběžná studie proveditelnosti naučné stezky 
Kotliny v Doubravě

146 000,- Kč

CELKEM (bez DPH) 146 000,- Kč

DPH (21 %) 30 660,- Kč

CELKEM (včetně DPH) 176 660,- Kč

2. Veškerá finanční plnění budou poskytována bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený v
záhlaví této smlouvy.

3. Cena za dílo je splatná na základě vystavení daňového dokladu/faktury. Zhotovitel je oprávněn
vystavit daňový doklad až po předání díla a jeho převzetí objednatelem podle čl. II odst. 5 této
smlouvy bez vad a nedodělků.

4. Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude vystavena se splatností 14 dní ode
dne jejich doručení objednateli. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti nebo nebudou-li údaje na
faktuře v souladu se smlouvou, bude objednatel oprávněn vrátit je zhotoviteli k opravě bez jejich
proplacení, aniž se tím dostane do prodlení s úhradou příslušné částky. V takovém případě lhůta
splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení nové faktury.

IV.
Záruka a odpovědnost

1. Zhotovitel odpovídá za kvalitu jím provedeného díla a poskytuje záruku za jakost díla v rozsahu
ustanovení Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. (§ 2619, § 2113 a následujících) s tím, že dílo
bude po dobu 5 (pěti) let způsobilé k použití pro smluvený a obvyklý účel a zachová si po tuto
dobu smluvené a obvyklé vlastnosti. Záruční doba začíná plynout následujícím dnem po předání
a převzetí celého díla písemným protokolem.

2. Každá reklamace musí být uplatněna písemně nebo elektronicky (e-mailem) a musí obsahovat
popis závady.

3. Pro  případ  vady  na  díle  má  objednatel  právo  požadovat  a  zhotovitel  povinnost  poskytnout
bezplatné odstranění vady do 15 pracovních dnů po obdržení reklamace od objednatele.

V.
Užití díla a autorské právo

1. Zhotovitel se zavazuje, že při zpracování díla neporuší práva třetích osob, které těmto osobám
mohou plynout z autorských práv. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady,
výdaje,  škody  a  majetkovou  i  nemajetkovou  újmu,  které  objednateli  vzniknou  v  důsledku
uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti s porušením povinnosti zhotovitele dle
předchozí věty.

2. Objednatel  zajistí  souhlas  autorů  dokumentací  a  dokumentů,  které  zhotovitel  od  objednatele
obdrží jako podklad.

3



3. Objednatel je dle ust. § 61 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s
právem  autorským  a  o  změně  některých  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen
„autorský zákon“) oprávněn dílo užít ve smyslu autorského zákona pro účely vyplývající z této
smlouvy  a  umožnit  jeho  užití  za  těmito  účely  třetím osobám.  Toto  oprávnění  je  oprávněním
výhradním a výlučným.

4. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít i nad rámec stanovený v
§ 61 autorského zákona, a to ke všem způsobům užití v neomezeném rozsahu podle § 12 a násl.
Autorského zákona (dále jen „licence“). Zhotovitel poskytuje objednateli tuto licenci jako výhradní,
bez územního omezení, a to po celou dobu trvání majetkových práv k dílu. Licenční odměna je
zahrnuta do ceny díla.

5. Licence rovněž zahrnuje oprávnění dílo zejména zpracovat, měnit, upravovat, včetně úprav jeho
názvu, spojit dílo s jiným dílem či zařadit dílo do díla souborného a udělit další osobě podlicenci.

6. Zhotovitel prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat autorskými a majetkovými právy a zavazuje
se  za  tímto  účelem  zajistit  řádné  a  nerušené  užívání  díla  objednatelem,  včetně  případného
zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem.

VI.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodržení termínu provedení a předání řádně provedeného díla podle čl. II. odst. 1 ze
strany zhotovitele je zhotovitel  povinen uhradit  objednateli  smluvní pokutu ve výši  550,-Kč za
každý i započatý kalendářní den prodlení. Termíny provádění díla se prodlužují o dobu, po dobu
trvání  překážek  provádění  či  předání  díla  na  straně  objednatele  (neposkytnutí  potřebné
součinnosti, nedodání nezbytných podkladů, dokumentace, zadání, nepřipravenost infrastruktury
apod.) či překážek z důvodu vyšší moci.  

2. Zaplacením  smluvní  pokuty  není  dotčen  nárok  smluvních  stran  na  náhradu  škody  nebo
odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně dokončit dílo.

3. Pro účely odstoupení od smlouvy se za podstatné porušení smlouvy ve smyslu § 2002 zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, považuje zejména:

a) prodlení  zhotovitele  s  provedením  a  předáním  řádně  provedeného  díla  více  jak  30
kalendářních dnů,

b) prokazatelně nepravdivé prohlášení zhotovitele podle čl. V. této smlouvy.

4. Dojde-li k výše uvedenému porušení smlouvy, je příslušná smluvní strana oprávněna od smlouvy
odstoupit. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají v těchto případech dnem doručení oznámení
o odstoupení druhé smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, resp. Na její
poslední známou adresu bez ohledu na to, zdali toto oznámení o odstoupení bylo druhou smluvní
stranou převzato či nikoliv.

VII.
Závěrečná ujednání

1. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí  příslušnými ustanoveními zákona č.  89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ze
znění pozdějších předpisů.

4









Příloha č. 1
4. Popis očekávaných cílů projektu, jeho výsledků a výstupů 

4.1. Přínosy a dopady projektu,  které se projeví  v krátkodobém, střednědobém a dlouhodobém časovém
horizontu 

4.2. Popis  předpokládaných  kvantitativních  i  kvalitativních  změn  v  podpořené  oblasti,  ke  kterým  dojde
prostřednictvím realizace projektu 

4.3.

5. Technické řešení projektu
5.1. Investiční řešení projektu (v podrobnosti etap projektu)

5.1.1. Příprava projektu (identifikace nezbytných administrativních a technických podkladů pro realizaci
projektu / etap projektu, např. podmínky vyplývající z ochrany přírody a krajiny (EIA), stavebního
zákona a vyhlášky o dokumentaci staveb apod.) 

5.1.2. Stavebně-technická  část  projektu  (podrobný  popis  aktivit  v  rámci  architektonické  a stavebně-
technické části  předmětu projektu a jejich zdůvodnění,  popis stavebních prací,  výstupy stavebně
technické části projektu)

5.1.3. Pořízení vybavení a zařízení (popis pořizovaného vybavení a dalšího zařízení)
5.1.4. Projektované ukončení projektu (vyžaduje realizace projektu zkušební provoz, kolaudační souhlas)

5.2. Neinvestiční řešení projektu
5.2.1. Popis zabezpečení projektu z hlediska vynakládaných neinvestičních výdajů (např. rozsah školení,

mezd, nákup služeb poradců, expertů, studie apod.)

6. Financování projektu a rozpočet projektu
6.1. Rámcový rozpočet projektu (v podrobnosti etap projektu)

celkové náklady projektu a jejich rozčlenění na investiční a neinvestiční náklady, navázané na jednotlivé
aktivity spolu se zdůvodněním

6.2. Předpokládaná forma financování a výše (dotace, vlastní zdroje, úvěr, bankovní záruka, jiné)
6.3. Popis finančních toků, generování výnosů

7. Předpokládaný harmonogram realizace projektu 
7.1. Předpokládaný časový plán projektu ve smyslu přípravné fáze, realizační fáze a provozní fáze s ohledem

na jednotlivé investiční akce, resp. etapy
7.2. Plánované  aktivity  a jejich  rozpočet  dle  nastíněných  etap  včetně  uvedení  činností,  které  budou

v jednotlivých etapách realizovány (rozpis prací a aktivit, délka trvání v měsících atd.)
7.3. Délka trvání přípravy, realizace a ukončení jednotlivých etap projektu (je-li relevantní)
7.4. Analýza rizik jednotlivých etap projektu

8. Hospodárnost projektu
8.1. Způsob výběru  cen  klíčových aktivit  (průzkum trhu,  výsledek  veřejné  zakázky,  vlastní  studie  apod.),

včetně zdůvodnění

9. Zajištění udržitelnosti projektu
9.1. Popis zajištění finanční udržitelnosti projektu (dotace, vlastní zdroje, úvěr, bankovní záruka, jiné, včetně

8



Příloha č. 1
poměru využití prostředků)

9.2. Plánovaná opatření, která přispějí k věcné udržitelnosti aktivit a výstupů projektu

10. Riziková analýza
10.1.Popis  hlavních  rizik  projektu,  míra  jejich  závažnosti  (zejména  pro  oblast  stavební  a  plánovací,

technickou, právní, organizační, lidské zdroje a udržitelnost projektu) 
10.2.Plánovaná opatření nezbytná k eliminaci rizik projektu

5. Požadavky na soulad

Studie bude ve všech etapách zpracována v souladu s právními předpisy v platném znění,
například se stavebním zákonem a právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí. Studie
bude  zohledňovat  omezení  vyplývající  ze  smluvních  závazků  (např.  věcná  břemena,  stavební
omezení z důvodu důlních vlivů atp.). Nejedná se o územní studii dle § 30 stavebního zákona. 

6. Podklady pro zpracování studie 

 Úplné znění Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje ve znění Aktualizace č. 1, 2a, 3, 4 a 5
(2022);

 Územně analytické podklady Moravskoslezského kraje (aktualizace 06/2021);
 Územně analytické podklady ORP;
 Územní studie Územní systém ekologické stability Moravskoslezského kraje – plán regionálního ÚSES

MSK (2019);
 Územní studie Cílové charakteristiky krajiny Moravskoslezského kraje (2013);
 Územní plán obce Doubravy;
 Katastrální mapa, k dispozici v různých formátech na Mapovém serveru ČÚZK (k.ú. Doubrava u Orlové

– 631167);
 Integrovaný plán Doubravy se studií využití z roku 2020
 Návrh naučné stezky - Kotliny
 Biologický průzkum území
 Design manuál projektu

Podklady budou poskytnuty přednostně odkazem na internetové stránky, formou mapových služeb,
zaslány elektronicky, případně předány na datovém nosiči, event. v dostupné analogové podobě. Podklady
nebudou objednatelem převáděny do jiných datových formátů. 

7. Vlastnické poměry území 

Vlastnické poměry sledovaného území jsou graficky znázorněny v dodaném materiálu: Návrh
naučné stezky – Kotliny.

8. Termíny zpracování studie

9



Příloha č. 1
Kompletní zpracování studie bude předáno do 15. 3. 2024
Prezentace výsledků studie se  uskuteční  do 30 dní  od převzetí zástupcům objednatele  a

vedení obce Doubrava. 
V  průběhu zpracování  studie  budou probíhat  kontrolní  dny  s objednatelem a  konzultace

s dotčenými subjekty, především zástupci obce Doubrava. Termíny budou domlouvány operativně
po vzájemné dohodě s předpokládanou frekvencí 1x za měsíc. 

9.   Rozsah a uspořádání studie 

Předávaná dokumentace bude komplexně, přehledně a srozumitelně dokumentovat splnění
požadavků na řešení  uvedené v kapitole 4.  tohoto zadání  a  upřesňované objednatelem v rámci
konzultací. 

Dokumentace bude obsahovat tyto části : 

a) textová část, obsahující přehledný návrh, včetně odůvodnění a vyhodnocení dle obsahu
uvedeném v bodě 4. tohoto zadání.

b) grafická část, obsahující přehledný návrh 
 situace širších vztahů (M 1 : 5 000) 
 výkres urbanistické koncepce celého území (M 1 : 2 000) 
 výkres s regulačními funkčními a prostorovými prvky
 výkres inženýrských sítí 
 výkres dopravní a technické infrastruktury 
 dispoziční řešení všech navrhovaných objektů, základní řezy a pohledy 
 detaily řešení, schémata, skici, perspektivy apod.

Rozsah  a  uspořádání  dokumentací,  kapitoly  textové  části,  měřítka  jednotlivých  výkresů
budou, po dohodě mezi objednatelem a zhotovitelem, průběžně upřesňovány. 

10.    Technické požadavky na výstupy studie

Studie bude zpracována v českém jazyce. Každý výstup bude současně doplněn o abstrakt v
anglickém jazyce. 

Veškerá dokumentace bude předána: 
A) v tištěné podobě - ve 2 vyhotoveních
B) v digitální podobě - dle následující technické specifikace: 

a) kompletní textovou a grafickou část dokumentací ve formátu PDF (tzv. 1:1 k listinné
podobě, u souborů ve formátu PDF nebude zakázán tiskový výstup), 
b)  kompletní  dokumentace  jednotlivých  etap,  včetně  digitalizované  dokumentace
stávajícího stavu, ve strojově čitelném formátu: 

 textovou část dokumentace ve formátu MS Office Word (*.docx), 
 případná tabulková data ve formátu MS Office Excel (*.xlsx), 
 prezentace výsledků ve formátu MS Office PowerPoint (*.pptx.), 
 datové vrstvy  grafické části dokumentace ve  strojově čitelném formátu a souřadném

systému S-JTSK, 

10



Příloha č. 1
 projektové soubory grafické části (*. mxd, *. dwg apod.), 
 grafická  část  bude  poskytnuta  v odpovídajícím  formátu  a  dostatečném  rozlišení

umožňujícím prezentaci výkresů na webových stránkách – formát PDF, PNG a grafické
výstupy ve formátu 

Výstupy budou zpracovány v souladu s grafickým manuálem projektu LIFE COALA, který
bude poskytnut ze strany objednatele.

Vymezení území a druhy pozemků:

11



Příloha č. 1

12


		2023-12-10T20:16:57+0100
	Lukáš Lattenberg


		2023-12-12T15:57:12+0100
	Ing. Václav Palička


		2023-12-18T10:19:50+0100
	Mgr. Petr Birklen




